
 

 فقدان شادی 

شاید خیلی از ما در مورد دوام و استحکام غم از روانشناسان 
و رفتارشناسان؛ نکاتی خوانده یا شنیده باشیم.درمیان 
احساسات ۱۹گانه در مراکز علمی و تحقیقاتی جهان 
پژوهش های متعدد و مختلفی به عمل آمده اند.بارها شعرا در 
مورد غم و دوام آن اشعاری سروده و انسان را به فاصله گرفتن 

از این احساسات  رهنمون کرده اند .
 شاعری گفته:

 بجز غم که یک دم نشد فارغ ازمن      رفیقی ندیدم به این 
دیرپایی 

البته هنگام سرودن این شعرهنوز از نظر رفتاری و 
روانشناختی دوام احساسات مخصوصا غم و شادی ارزیابی 

نگردیده بودند.
امروز جای خالی نشاط و شادی در زندگی ما انسان ها با 
شدت خودنمایی کرده و ضرورت خوشحال نمودن مومنین 
تا این اندازه خودنمایی نکرده بودند. بعضی از افراد که دارای 
دانش ضعیف و آگاهی محدود در علوم رفتاری اسلامی اند؛ 
جاهلانه تلاش می کنند تا دیانت مبین اسلام و باورهای 
اجتماعی آن را در تقابل با شادی و نشاط قرار دهند.در حالی 
که نبی اعظم همواره تبسم بر لب داشته و لبخند مومن را یکی 
از نشانه های نزدیکی وی به خدا می دانستند.البته هزل گویی 
ربطی با نشاط و بذله گویی ندارند.امروزه که غم و اندوه از هر 
سو  ما را احاطه کرده ضروری است تا هنرمندان رشته های 
مختلف هنرهای اصیل نشاط آفرینی را  به کار گرفته و با تولید 
شادی و لبخند اجازه تسلط غم و اندوه را به جامعه ندهند.

فراموش نکنیم که ماندگاری غم و اندوه در میان احساسات 
انسان ۱۲۰ساعت ماندگارترین احساسات انسانی است.در 
این میان براساس پژوهش های دانشگاه دولتی بلژیک شادی 
۳۶ساعت، اضطراب ۲۴ساعت، حسادت ۱۵ساعت، آرامش 
۸ساعت،  اشتیاق۶ و عصبانیت ۲ساعت دوام خواهند داشت.

شادی های مجاز و نشاط همواره داروی آرامش بخش 
جوامع انسانی خواهند بود.هنرمندان با بهره گیری از نشاط و 
طنز فاخر باید از ورود و توسعه هجویات و هزلیات جلوگیری 
نمایند.امروز جوامع در محاصره غم و اندوه قرار گرفته و از 
هر سو مورد حمله است.طنزپردازان چیره دست باید ضمن 
آموزش و انتقال یادگارهای ارزنده نظم و نثر اصیل فارسی از 

نفوذ اساتید فن در جامعه حمایت کنند.

 میمون سرگردان 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تهران از 
زنده گیری یک قلاده میمون که به دلایل نامعلوم در سطح شهر 
تهران به گشت و گذار مشغول بود، خبر داد و گفت: این »میمون 
رزوس« پس از زنده گیری به کلینیک حیات وحش پردیسان 
تحویل داده شد. علیرضا رحمتی در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: بعد از دریافت گزارشی مبنی بر مشاهده یک قلاده 
میمون در سطح شهر، بلافاصله محیط بانان این اداره در محل 
حاضر شده و با همکاری نیروهای آتش نشانی ایستگاه شماره 
۶۷ تهران با تلاش فراوان موفق به زنده گیری این حیوان شدند. 

 امنیت شغلی
اکثر خانم هایی که در تهران مشغول به کار می شوند چه 
در شرکت های خصوصی و چه در بعضی از ادارات امنیت 
شغلی ندارند زیرا وقتی باردار می شوند و برای زایمان به 
مرخصی می روند و پس از آن به سر کار برمی گردند، می بینند 
جایگزینی برای آنها گذاشته اند و آنها دیگر نباید به سرکار خود 

بازگردند. چرا مسئولان فکری برای این مشکل نمی کنند. 
یک شهروند از تهران

حقوق کارگران 
 مردم از مسئولان انتظار دارند بیشتر به فکر حقوق و 
دستمزد کارگران جامعه باشند، چرا که میزان افزایش 
حقوق مشخص نیست بر چه مبنایی صورت می گیرد، باید 
حقوق ها نسبت به گرانی و تورم برنامه ریزی و افزایش یابد. 
ولی کارگران سالی  یک بار حقوقشان اضافه می شود و این 
اضافه حقوق کفاف حتی کرایه ماشین آنها در سال نمی شود 
چه برسد با این گرانی های سرسام آور بتوان مخارج زندگی 

را تکمیل کنند. 
نصیری از تهران

ترافیک
ترافیک آخر نواب به سمت بوستان ولایت هنگام عصر 
و غروب به اوج خود می رسد و باعث شده که مردم زمان 
طولانی در این مسیر باشند. لطفا مسئولان سازمان ترافیک 
و راهنمایی و رانندگی منطقه به این موضوع رسیدگی کنند. 
اصغری از تهران 

  آرمان ملی: مهر از راه می رسد و با خود علاوه بر بوی 
مخصوص ماه  که در استرس تورم و گرانی و ناتوانی در خرید 
مایحتاج درس خواندن، غرق شده، اندوهی را برای برخی از 
دانش آموزانی به همراه می آورد که توانایی رفتن به مدرسه را 
ندارند؛ به هر علتی اعم از کار کردن و تامین مخارج خانواده، 
بی  سرپرست بودن و حتی بی شناسنامه بودن و یا متاسفانه 
زندگی در مناطق محرومی که باید دروس دوران ابتدایی را 
زیر چادرهای نیم دار، در کپر، زیر سایه درخت و نهایتا زیر 
سقف های تک کانکس های اهدایی خیرین، خوانده و بعد برای 
مقاطع بالاتر اگر دختر باشند که به احتمال خیلی بالا باید قید 
رفتن به شهرها و روستاهای اطراف را زده و در خانه بمانند و اگر 
پسر باشند و تصمیم به ادامه تحصیل بگیرند با هزار دردسر خود 
را به مدرسه هایشان برسانند و طاقت بیاورند تا به سن کنکور 
برسند. اما سوای کودکان و نوجوانانی که در این کشور زندگی 
می کنند اما طعم دانش آموز بودن را نچشیده اند، مشکل آن ها 
که این طعم را چشیده و مشکل مدارس شان در چهار گوشه 
ایران خودنمایی می کند. از بلوچستان و هرمزگان و لرستان تا 
کهگیلویه و بویراحمد و همین تهران به عنوان پایتخت که حالا 
گفته شده به هزار و ۸۲۰ مدرسه ۱۵ کلاسه نیاز دارد؛ آماری 
که تازه مدیر کل سازمان توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس 
استان تهران در نشست خبری پیرامون پروژه مهر بیان کرده 
است. بحث دانش آموزان در مناطقی از استان محروم سیستان 
و بلوچستان جای خود دارد و این رسانه در مواردی نظیر نبود 
سرویس مدرسه برای پسران بلوچ و پیاده روی ساعت های 
متمادی آن ها به مشکلات آن ها پرداخته؛ مشکلاتی که در 
مواردی آن ها را سوار بر ماشین های سوخت بر می کند تا همه 
خطرها را برای رفتن به مدرسه به جان بخرند. اینجا به  مساله 
مدرسه نرفتن دانش آموزان و ترک تحصیل آن ها در یکی از 
استان های ایران نگاهی می اندازیم؛ ترک تحصیل دانش آموزان 
به دلیل فقر مالی در کهگیلویه و بویراحمد و اعلام این آمار که 
۳۷۰۰ دانش آموز توان خریدن کتاب درسی را ندارند. اما مشکل 
دانش آموزان تنها به مدرسه داشتن و نداشتن و محرومیت از 
تحصیل منتهی نمی شود؛ آن ها هم که بتوانند به مدرسه بروند، 
نباید انتظار داشته باشند که با کیفیت آموزشی مناسبی تعلیم 
ببینند؛ شیوه استخدام معلمان و افرادی که قرار است یکی از 
حساس ترین مشاغل را داشته باشند، با اما و اگرهایی مواجه 
بوده؛ از طرفی کتاب های درسی و محتوای آن ها و نیز سطح 
کیفی آن ها هم همواره با ابهاماتی روبه رو بوده. ذکر نمونه ای 
در این رابطه کفایت می کند و آن درس زبان انگلیسی است 
که دانش آموزان در چند سال آموزش می بینند اما در نهایت 
و زمان کسب دیپلم، چیزی از زبان انگلیسی نمی دانند و گاه، 

حتی یک جمله هم بلد نیستند به انگلیسی صحبت کنند. همین 
روز گذشته، نایب رئیس شورای شهر بندرعباس با بیان اینکه 
»سرنوشت صدها هزار دانش آموز هرمزگانی در گرو آمارهای 
غیر واقعی است«، از استاندار خواهش کرده، هرچه سریع تر 

فکری به حال کیفیت آموزش کنند. 
  ۸۰ درصد مدارس غیردولتی مشکل سازه ای دارند

تراکم دانش آموزی شهرستان های استان تهران ۳۲.۶ است 
و هم اکنون ۲ هزار و ۶۰۰ مدرسه غیردولتی داریم که اگر کاملا 
فنی آنها را بررسی کنیم ۸۰ درصد این مدارس غیردولتی 
مشکل سازه ای دارند؛ این جمله ای ست که مدیر کل سازمان 
توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس استان تهران در نشست 
خبری پیرامون پروژه مهر بیان کرده و توضیح داده که به هزار 
و ۸۲۰ مدرسه ۱۵کلاسه نیاز داریم. عباس زارع مدعی شده که 
»ما دنبال صنعتی سازی در ساخت مدرسه هستیم« و ادامه 
داده: امسال اجرای سازه ۱۰ مدرسه در شهرستان بهارستان 
به روش لارژ پنل ساخته شده است. گفتنی ست که استان های 
البرز، سیستان و بلوچستان و استان تهران به ترتیب کمترین 
سرانه فضای آموزشی را در کشور دارند. سرانه فضای آموزشی 
در شهرستان های استان تهران ۲.۸ مترمربع است و به هزار و 
۸۲۰ مدرسه ۱۵ کلاسه در استان تهران نیاز داریم. اما در کنار 
کمبودهای سرانه آموزشی بد نیست دوباره سری به خود مدارس 
موجود بیندازیم و ناایمن بودن آن ها. حتما شما هم در ماه های 

اخیر، اخبار مربوط به فرونشست زمین در مناطقی از اصفهان و 
تهران در محل مدارس و تخلیه این مدارس را شنیده اید. هرچند 
بحث فرونشست مشکلی جدی و قابل مداقه است و جای بحث 
و بررسی دارد و نکته ای که باید به آن توجه ویژه کرد، اما ناایمن 
بودن مدارس مثل خیلی اماکن دیگر نظیر بیمارستان ها و 
غیره مشکلی ریشه دار است که بارها به آن پرداخته شده. سال 
گذشته رکنا در گزارشی به این موضوع اشاره کرده بود که حدودا 
۱۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است تا بتوان ۲/۱۹ درصد 
مدارس ناایمن کشور را ایمن سازی کرد که این در مقابل رقم 

بودجه سازمان نوسازی مدارس کشور، بسیار بزرگ است. 
 درس خواند به هر قیمتی

با همه این ها کودکان و نوجوانان دوست دارند به مدرسه بروند 
حتی اگر شده به قیمت کیلومترها راه رفتن و درس خواندن زیر 
سقف های ناایمن. کارشناسان در بررسی های خود می گویند 
که برابر بررسی های موجود در زمینه بررسی علل ترک تحصیل 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل، نتایج بیانگر این است که 
مسئله کودکان بازمانده از تحصیل از مسائل مهم محلات کم 
برخوردار است که این امر ناشی از وجود نابرابری ها در سطح 
محلات از نظر برخورداری از زیرساخت های آموزشی، رفاهی 
و فرهنگی و همچنین وجود خُرده فرهنگ های محلی از قبیل 
بی توجهی به آموزش بانوان، وجود مشکلات اقتصادی خانواده ها 

و بالا بودن هزینه های آموزش است. 
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»آرمان ملی« با نگاهی به کودکان بازمانده از تحصیل، کیفیت آموزش و بی مدرسه گی را از نظر گذرانده؛ 

درسخواندنزیرچادرهاینیمدار
    استان های البرز، سیستان و بلوچستان و استان تهران به ترتیب کمترین سرانه فضای آموزشی را در کشور دارند

     دانش آموزان کهگیلویه و بویراحمد به دلیل فقر مالی ترک تحصیل می کنند

ز عصر یکشنبه آغاز و با شدت بیشتر   ا
در صبح دوشنبه در آستارا ادامه داشت و 
موجب آبگرفتگی شدید خیابان های این 
شهر مرزی و گردشگرپذیر استان گیلان 
شد. باران را می گوییم که بدل به سیل شد؛ 
سیلی که آزادراه رشت- آستارا را تخریب 
کرد. بارش شدید باران خسارات هایی نیز 
به زیرساخت های این شهرستان مرزی 
از جمله تخریب یک دستگاه پل در مسیر 
اصلی جاده لوندویل به آستارا شده است. 
همچنین پل بزرگ روستای سیبلی بر اثر 
بارش شدید باران و وقوع سیل از سمت 
آستارا به تالش تخریب شده و تردد جریان 
ندارد و این موضوع باعث ترافیک شدید در 
پلیس راه آستارا به سمت تالش شده است. 
ما روز گذشته مدیرکل مدیریت بحران  ا
گیلان پل دوم آستارا را نیز در معرض خطر 
تخریب دانست و تصریح کرد: پل سیبلی 
تخریب  احتمال  اکنون  و  تخریب شده 
پل منطقه سفیر امید وجود دارد و لذا با 
همکاری شهرداری اقدام به مسدود کردن 
میر مرادی، با اشاره به  این پل کردیم. ا
سرریز شدن آب رودخانه به داخل کمربندی 
و داخل شهر، گفت: با قایق های هلال احمر 
مردم را جابه جا کردیم.در پی این سیل، 
ز بارش  مدیرکل مدیریت بحران گیلان ا
بی سابقه در ۱۰۰ سال اخیر یاد کرد و گفت: 
براساس آخرین گزارش ها، ۲۷۱ میلیمتر 
باران در آستارا باریده که در ۱۰۰ سال اخیر 
سابقه نداشته است. امیر مرادی در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به تداوم بارش باران در 
شهرستان ها و وضعیت آستارا و وخیم شدن 
شرایط آبگرفتگی و سیلاب، اظهار کرد: 
براساس آخرین گزارش ها، ۲۷۱ میلیمتر 
باران در آستارا باریده. او با بیان اینکه حجم 
آب موجود در رودخانه ها و معابر به جای 
تخلیه شدن، بیشتر شده است، افزود: آستارا 
شهرستان ساحلی است و لذا فشار آب دریا 
مانع از تخلیه حجم آب می شود و باید تا 
پایان بارندگی ها منتظر بمانیم.او از خطر 
رانش جاده در برخی از روستاهای آستارا 
خبر داد و بیان کرد: همه دستگاه ها پای کار 

هستند و برای رفع مشکلات اقدامات سریع 
نجام می شود. مدیرکل مدیریت بحران  ا
گیلان از کدورت آب شرب آستارا به دنبال 
ورود سیلاب به منابع آبی خبر داد و اضافه 
کرد: با هماهنگی شهرستان های همجوار، 
تانکرهای آبرسانی را فراهم کردیم؛ تیر 
برق های آسیب دیده و تخریب شده نیز با 
همکاری اکیپ های برق منطقه ای و توزیع 
برق در حال جابه جایی است.او از اسکان 
۱۰۰ نفر از مردم که عمدتاً مسافر هستند، 
خبر داد و گفت: تاکنون ۲۰ نفر دچار آسیب 
شدند که به صورت سرپایی تحت مداوا قرار 
گرفتند و خوشبختانه با اقدامات پیشگیرانه 
فرماندار آستارا برای انتقال مردم از مناطق 
حادثه خیز، تلفات جانی نداشتیم.مرادی از 
وقوع آبگرفتگی در روستاهای بخش حویق 
شهرستان تالش نیز خبر داد و متذکر شد: 
هنوز خسارت های وارده جمع بندی نشده و 
باید تا پایان این شرایط صبر کنیم.با شدت 
گرفتن بارش، شرکت آب منطقه ای گیلان 
طی اطلاعیه ای نسبت به سیلابی شدن 
رودخانه ها هشدار داد و از مردم استان و 
گردشگران خواست به دلیل سیلابی شدن 

رودخانه ها از استقرار در کنار رودخانه ها 
جدا خودداری کنند. در این اطلاعیه آمد: با 
توجه به صدور هشدار سطح نارنجی از سوی 
اداره کل هواشناسی گیلان مبنی بر فعالیت 
سامانه بارشی در سطح استان از اواخر روز 
یکشنبه ۲۶ تا ۲۸ شهریور ماه و احتمال بالا 
آمدن ناگهانی سطح آب و طغیان رودخانه ها 
و همچنین سیلابی شدن رودخانه های 
استان، از شهروندان و مسافران گرامی 
درخواست می شود برای جلوگیری از بروز 
حوادث ناگوار از تردد، اسکان و اتراق در 
حریم و بستر رودخانه ها، تأسیسات آبی و 

کانال های آبرسانی خودداری کنند.
 آماده باش دستگاه های خدماتی 
برای مقابله با بحران احتمالی در شفت

اما بشنوید از شفت در استان مازندران 
و صحبت های فرماندار شفت که گفت: 
تمامی دستگاه های خدمات رسان برای 
مدیریت و جلوگیری از آبگرفتگی و بروز 
شهرستان  سطح  در  سیلاب  احتمالی 
آماده باش کامل باشند. مهدی نقدی در 
لعاده ستاد مدیریت بحران  جلسه فوق ا
د: همه دستگاه های  دامه دا شهرستان ا

داری و اجرایی شهرستان شفت عضو  ا
ستاد مدیریت بحران هستند لذا باید از هم 
اکنون آمادگی مقابله با بحران ها و مدیریت 
بحران را داشته باشند. فرماندار شفت با 
بیان اینکه با برنامه ریزی می توان شدت 
بحران ها را کاهش داد، بیان کرد: بخشی 
از کارها و برنامه ریزی ها را قبل از اینکه 
بحرانی اتفاق بیفتد می توان انجام داد و 
از این طریق شدت بحران را کاهش داد.

نقدی ادامه داد: هر زمان که بحرانی ایجاد 
شود، وظیفه دستگاه ها است که اولویت 
را به حل بحران اختصاص دهند و تمام 
امکانات موجود در سطح شهرستان اعم 
از عمومی و بخش خصوصی باید در اختیار 
مدیریت بحران قرار گیرد.او افزود: آمادگی 
ز اهمیت خاصی  بله با بحران ا برای مقا
برخوردار است و همه دستگاه های اجرایی 
ز قبل برای مقابله با حوادث  می بایست ا
احتمالی برنامه ریزی کنند و با یکدیگر 
هم افزایی و همکاری داشته باشند.نقدی 
ادامه داد: با توجه به پیش بینی اداره کل 
هواشناسی و احتمال وقوع سیل و جاری 
بر، تمامی  شدن سیلاب و آبگرفتگی معا
مرخصی ها و مأموریت ها تا پایان هفته 
جاری لغو و رؤسای ادارات، دستگاه های 
ز  اجرایی و خدمات رسان حق خروج ا
شهرستان را نداشته و بایستی به صورت 
فعال تمامی اقدامات مرتبط را در دستور 
کار قرار دهند.فرماندار شفت اضافه کرد: 
ز  ا رسان  خدمات  دستگاه های  تمامی 
جمله شهرداری، اداره برق، راهداری، راه 
و شهرسازی، آبفا در حالت آماده باش قرار 
داشته باشند و مردم نیز از تردد و توقف در 
کنار رودخانه های فصلی، مسیل ها، تردد در 
جاده های محتمل وقوع حادثه، کوهنوردی 
و به رانش دو روز پیش  ا اجتناب کنند.
راه روستایی ویسرود و وارد آمدن خسارت ها 
در این منطقه اشاره کرد و گفت: شناسایی 
نقاط آسیب پذیر هنگام بارش های شدید 
باران بسیار مهم است، دستگاه های ذیربط 
باید نقاط آسیب پذیر مربوط به حوزه خود 

را شناسایی و اعلام کنند.

هشدار آب و هوایی ؛

باران شروع به باریدن گرفت
 سیل آزادراه رشت- آستارا را تخریب کرد         پل ارتباطی آستارا -تالش تخریب شد         آماده باش دستگاه های خدماتی برای مقابله با بحران احتمالی در شفت

 برای تسهیل خانه دار شدن
مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران 
اقدامات سازمان نوسازی در راستای تسهیل 
خانه دار شدن تهرانی ها را برشمرد. مهدی 
هدایت در این باره اظهارکرد: ایـن سـازمان 
بـا راه انـدازی قـرارگاه مسـکن اقدامـات 
گسـترده ای را بـرای تسـهیل تامیـن مسـکن 
صـورت داده کـه برخـی از آنهـا عبارتنـد از 
مبادلـه ۳۸ تفاهم نامـه بـا نهادهـا و دسـتگاه ها 
و بخـش خصوصـی بـه ظرفیـت ۵۳۰ هـزار 
واحـد مسـکونی )از محـل ایـن تفاهم نامه ها 
تاکنـون ۲۶۰پـروژه شـامل ۱۷۶ هـزار واحـد 
مسـکونی در مراحـل نهایـی فرآینـد صـدور 

پروانـه قـرار گرفته انـد.(

ممنوعیت اشتغال اتباع خارجی 
عبدا... دارایی، مدیر کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان البرز با اعلام اینکه اتباع 
خارجی حق کار در واحدهای صنفی و تولیدی 
مرتبط با مواد غذایی را ندارند، افزود: از ابتدای 
سال تا پایان مرداد ماه سال جاری در حدود 
۳۴۰۰ کار در حوزه اتباع خارجی مجاز صادر 
شده است که عموماً مربوط به اتباع با وضعیت 
کارت تبدیل وضعیتی یا گذرنامه خانواری بوده 
است که این اقدام در امتداد صدور کارت هایی 
بوده که از اواخر سال گذشته آغاز شده است. 
مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز 
در ادامه خاطرنشان کرد: بعضی از صنوف از 
جمله صنایع غذایی چه در بخش تولیدی و چه 
در بخش صنفی به صورت کلی از به کارگیری 
اتباع خارجی منع شده و حق حضور و کار در 

این نوع صنایع و صنف را ندارند. 

55 درصد سدهای کرمانشاه 
خالی است

سرپرست شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 
با اشاره به آخرین وضعیت سدهای استان، 
گفت: در حال حاضر حدود ۵۵ درصد ظرفیت 
سدهای کرمانشاه خالی است. به گزارش ایلنا 
از کرمانشاه، رسول فرهادی با بیان اینکه در 
حال حاضر ۶۱۱ میلیون مترمکعب آب پشت 
۱۲ سد مخزنی کرمانشاه ذخیره است، افزود: 
۷۳۸ میلیون مترمکعب از ظرفیت یک میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون مترمکعبی سدهای استان 

کرمانشاه خالی است. 

ثبت جهانی کاروانسرای 
شاه عباسی 

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خوی گفت: کاروانسرای شاه 
عباسی این شهرستان در آخرین نشست 
یونسکو به عنوان میراث فرهنگی ملموس 
ایران در فهرست جهانی این نهاد ثبت شد. 
به گزارش ایلنا، افراسیاب گراوند با بیان 
اینکه، کاروانسرای شاه عباسی خوی واقع در 
جاده قطور – دره خان، نخستین اثر تاریخی 
این شهرستان است گفت: این اثر باستانی 
در آخرین نشست یونسکو به عنوان میراث 

فرهنگی ملموس به ثبت جهانی رسید. 

 188 فوتی در حوادث 
رانندگی لرستان

محمدرضا فارسی نژاد، مدیرکل پزشکی 
قانونی لرستان، گفت: تلفات حوادث رانندگی 
استان طی ۵ ماهه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، حدود نیم درصد 
افزایش یافته است. او افزود: طی ۵ ماهه نخست 
سال جاری ۱۸۸ نفر به دلیل تصادفات در 
استان جان خود را از دست دادند. که این تعداد 
۲۲ نفر درون شهری، ۱۵۱ نفر برون شهری، ۱۴ 

نفر جاده روستایی و یک نفر سایر راه ها است. 

 اعلام ساعت بازگشایی مدارس 
بنا بر اعلام رئیس ستاد بازگشایی مدارس 
وزارت آموزش و پرورش رویه ساعت آغاز کار 
کلاس های درس در کل کشور ۷:۳۰ صبح 
است. اقتصاد ۱۰۰ نوشت: محمد مهدی 
کاظمی، رئیس ستاد بازگشایی مدارس 
آموزش و پرورش درباره امکان شناورسازی 
ساعت آغاز به کار مدارس در مهر ۱۴۰۲، 
اظهار کرد: تصمیم درباره شناور سازی 
ساعت آغاز به کار مدارس در استان ها از 
سوی ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 

گرفته می شود. 

گزینش معلمان مدارس 
غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
گفت: از این پس معلمانی که وارد مدارس 
غیردولتی آموزش و پرورش می شوند باید حتما 
گزینش شوند و صلاحیت عمومی آنها مورد 
بررسی قرار گیرد. به گزارش همشهری آنلاین، 
احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی، توضیح داد: فرآیند بررسی و 
گزیش این معلمان در سال های قبل ۱۵ روزه 
بود اما اکنون آن را پنج ماهه کرده ایم و در این 
راستا با هسته گزینش تفاهمنامه امضا کرده ایم 
و گزینش و احراز صلاحیت معلمان پیش شرط 
اول تدریس در مراکز غیر دولتی است. پیش 
شرط دوم این است که رشته تدریسی معلم با 

دوره تحصیلی او باید متناسب باشد. 

مجید ابهری
 رفتارشناس 


